1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2021

 CONTRATANTE

 Razão Social:  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 CNPJ:  03.326.815/0001-53
 Representante Legal:  Romário Nunes Thaddeu
 Cargo:  Diretor-Geral
 Identidade/RG:  1005064884 SSP/RS
 CPF:  426.738.010-49

 CONTRATADA

 Razão Social:  SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE  DADOS - SERPRO
 CNPJ:  33.683.111/0001-07

 1º Representante Legal:  Jacimar Gomes Ferreira
 Cargo:  Superintendente de Relacionamento com Clientes  – Novos Negócios – SUNNG
 Identidade/RG:  224861517 SSP/SP
 CPF:  131.440.378-85

 2º Representante Legal:  Breno Felipe Silva Ribeiro
 Cargo:  Gerente de Departamento de Negócio para o Governo  Federal
 Identidade/RG:  2036594 SSP/DF
 CPF:  727.217.401-30

 As  partes  acima  qualificadas  resolvem  firmar  o  presente  Aditivo  ao  Contrato  de
 Prestação de Serviços de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

 CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

 1.1  Prorrogar  a  vigência  do  contrato  em  epígrafe  por  um  período  de  12  meses,  contados  a
 partir  de  08/12/2022  e  com  término  previsto  para  07/12/2023  ,  de  acordo  com  o  previsto  no
 art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula  16  do referido Contrato.

Este documento foi assinado por: [ROMARIO NUNES THADDEU]

Documento juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO

 CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 2.1  As  despesas  para  a  execução  deste  Termo  Aditivo  estão  regularmente  previstas  no
 Orçamento do(a) Contratante, conforme descrição a seguir:

 Programa  de  Trabalho:  168137  -  Apreciação  de  Causas  na  Justiça  do  Trabalho  -
 Despesas  Diversas,  Elemento  de  Despesa:  3.3.90.40  -  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA
 DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ.

 CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO:

 3.1  O  presente  Termo  Aditivo  será  publicado  por  extrato,  na  forma  da  Lei,  correndo  às
 expensas do(a) Contratante.

 CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

 4.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  disposições  do  Contrato  original,
 desde que não conflitem com o disposto neste Instrumento.

 4.2  A  prorrogação  ora  acordada  não  implica  preclusão  do  direito  ao  reajuste  dos
 valores contratados.

 E,  por  estarem  justas  e  CONTRATADAS,  assinam  digitalmente
 em  o  presente  instrumento,  para  que  surta  os  seus  efeitos
 legais.

 PELO(A)  CONTRATANTE  :

 Romário Nunes Thaddeu
 Diretor-Geral

 PELO  SERPRO  :

 Jacimar Gomes Ferreira
 Superintendente de Relacionamento com Clientes – Novos Negócios

 Breno Felipe Silva Ribeiro
 Gerente de Departamento de Negócio para o Governo Federal

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800174

174

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7.900/2022

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio do seu pregoeiro,
torna público que julgou vencedora a empresa VIVACOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. no
Pregão nº 7900/2022.

Florianópolis, 7 de dezembro de 2022.
ANDRÉIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2021. PROAD Nº 4647/2021.
Contratante: TRT 14ª REGIÃO. Contratada: MULTITEC ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ-
MF sob o nº 09.477.789/0001-40. Objeto: Supressão dos serviços inicialmente contratados,
dotação orçamentária e atualização dos servidores que farão a fiscalização do Contrato nº
10/2021, que trata da contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de
Manutenção Preventiva e Corretiva dos 06 (seis) Elevadores da Marca ATLAS, Nº 068167-
RO, 068168-RO, 068169-RO, 068170-RO, 068171-RO e 068172-RO, instalados no edifício
Sede e no Fórum Trabalhista de Porto Velho e 01 (uma) plataforma elevatória marca DWA
- modelo PL8H- SLIM com sistema hidráulico SÉRIE 201301081437, instalada na EJUD em
Porto Velho/RO do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, sendo que a contratada
deverá fornecer conforme a necessidade de substituições de peças, essas serão adquiridas
pelo Contratante, mediante apresentação de laudo técnico em autos apartado. Assinado:
08/11/2022. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 168137 - Apreciação de Causas
na Justiça do Trabalho - Despesas Diversas, Natureza da Despesa - 339039.16 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Valor Total (30 meses): R$ 134.068,20. Assinaturas:
Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT 14ª Região, e, de
outro, o senhor Naudylann Dantas Lima, representante legal da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ADESÃO Nº 25/2021. PROAD Nº 3794/2021.
Contratante: TRT 14ª REGIÃO. Contratada: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE
DADOS - SERPRO, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 33.683.111/0001-07. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato em epígrafe por um período de 12 meses, contados a partir de
08/12/2022 e com término previsto para 07/12/2023, de acordo com o previsto no art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula 16 do referido Contrato. Assinado: 16/11/2022.
Programa de Trabalho: 168137 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Despesas
Diversas, Elemento de Despesa: 3.3.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO - PJ. Assinaturas: Romário Nunes Thaddeu, Diretor-Geral e Ordenador de
Despesas do TRT 14ª Região, e, de outro, os senhores Jacimar Gomes Ferreira e Breno
Felipe Silva Ribeiro, representantes legais da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 66/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
28/11/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 28/11/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Plataforma Elevatória
para uso no Edifício-Sede Judicial do TRT da 15ª Região, conforme condições e
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante do edital

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente da Coordenadoria de Licitação

(SIDEC - 07/12/2022) 080011-00001-2022NE000340

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE COMPRAS

SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 16079/2022 - Contrato: 94/2022. Partes: TRT e RJR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 11.508.825/0001-38. Objeto: Serviço de acesso à solução integrada de colaboração e
comunicação corporativa. Fundamento: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto
10.024/2019. LO: 14.303, de 24/01/2022. Classificação: 02.122.0033.4256.0035 339040 17 e
20. Valor total: R$2.999.900,00. Nota de empenho: 2022NE001551 e 2022NE001552, de
24/10/2022. Vigência: Terá início em 01/12/2022, com a prestação dos serviços no período de
30 meses, contados a partir do recebimento definitivo da solução, podendo ser prorrogada
por interesse das partes até o limite de 60 meses. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho
Pereira Schlosser; e, pela empresa, Daniel Piola Alves. Data: 11/11/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CP0598/2017 (PROAD nº 21960/2020). Contrato: 56/2018. Espécie: VIII TA. Partes: TRT e
CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Objeto: I) Supressão, a partir da substituição pelas
bandas indicadas no item 2 desta cláusula, dos serviços relativos a 2 links de 4Mbps, 7 links
de 6Mbps e 13 links de 8Mbps; II) acréscimo, a partir da data de sua efetiva implantação nas
unidades do TRT 15, dos serviços relativos a 2 links de 12Mbps, 19 links de 16Mbps e 1 links
de 24Mbps. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 65, parágrafo 1º. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia
Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa, Marco Antônio de Freitas. Data: 26/09/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO

AVISO DE RESCISÃO

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região, a teor do § 1.º do art. 109

da Lei n.º 8666/93, torna público que, nos autos do processo 0001286-

03.2022.5.17.0500, foi determinada pelo Diretor-Geral a rescisão do Contrato-Empenho

2022NE000257 celebrado por este Egrégio Tribunal com a contratada CSC COMERCIAL

E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n.º 15.135.630/0001-40, com fundamento na alínea "c" do

item 20.2.2 do Termo de Referência, e nos artigos 77 e ss. da Lei n.º 8.666/1993. Fica

a empresa intimada sobre a rescisão unilateral do contrato.

AUGUSTO CÉLIO RODRIGUES DE SOUZA

Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022 - UASG 80020

Nº Processo: 8817/2022. Objeto: Contratação de Empresa especializada, para
prestação dos serviços de coberturas fotográficas de eventos e solenidades promovidos ou
de interesse do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, bem como o tratamento,
reprodução e disponibilização de arquivos fotográficos, além de confecção de álbuns, para
o ano de 2023, conforme especificações técnicas e condições constantes no Edital.. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 08/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº
1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00086-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2022) 80020-00001-2022NE000412

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022 - UASG 80020

Nº Processo: 14165/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de licença Autodesk AEC por 36 (trinta e seis) meses.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-
00092-2022. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 07/12/2022) 80020-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2022 - UASG 80020

Nº Processo: 11666/2022. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de traje operacional, nos moldes padronizados pelo CNJ, para uso dos Agentes da Polícia
Judicial da Secretaria de Segurança Institucional e Transporte deste Tribunal, no
cumprimento de suas atribuições funcionais, conforme especificações e condições contidas
no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/12/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00093-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2022) 80020-00001-2022NE000412

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna públicas as Atas de Registro de Preços referentes ao
Pregão Eletrônico nº 72/2022 (PA nº 4854/2022), onde resolve registrar os preços para
eventual fornecimento de componentes e periféricos de microinformática. Vigência: 12
(doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União. Cujos itens foram
adjudicados conforme quadro abaixo:

. Empresa Beneficiária Item Valor Unitário

. BRASLYNC COMERCIO ELETRONICO LTDA (CNPJ: 35.858.504/0001-21) 4 R$ 470,00

. R H P COMPUTADORES LTDA (CNPJ: 06.187.402/0001-23) 19 R$ 2.589,90

. 12 R$ 1.045,00

. J. E. M. ARCHILLA LTDA (CNPJ: 27.465.898/0001/20) 13 R$ 1.045,00

. 17 R$ 132,50

. INTELBRÁS S.A. INDÚSTRIA DE TELECOMUNICAÇÃO ELETRÔNICA
BRASILEIRA (CNPJ: 82.901.000/0001-27)

5 R$ 156,00

. 9 R$ 143,16

. 10 R$ 997,00

. CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
EIRELI (CNPJ: 02.596.872/0001-90)

11 R$ 84,73

. 14 R$ 1.463,43

. 18 R$ 200,00

. GMO SOLUÇÕES COMERCIAIS EIRELI (CNPJ: 13.505.280/0001-31) 6 R$ 178,00

. IMUNNE COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ:
05.972.655/0001-45)

16 R$ 32,00

. L & M SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ:
35.169.152/00001-05)

1 R$ 149,50

. 2 R$ 95,50

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br.

FABÍOLA RIOS MONTEIRO BARBOSA
Diretora-Geral

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proad: 5345/2022; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 30/2022; Contratante: TRT da 19ª
Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: MEYER COMÉRCIO E SERVIÇOS LT DA ;
CNPJ: 01.199.931/0001-2; Objeto: contratação de serviços de locação de 1 (uma)
impressora multifuncional A3 Laser Policromática, compreendendo a entrega, instalação,
manutenção do equipamento, reposição de peças, suprimentos e tonners; Valor anual do
Contrato: R$ 17.400,00; Vigência: A vigência será de 12 (doze) meses, contados do dia
2.12.2022; Assinatura : 30/11/2022; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho n.
02.122.0033.4256.0027 (Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - Estado de
Alagoas), PTRes 168234, Natureza da Despesa n. 339040 (Locação de Equipamentos de
TIC - Impressoras) e Nota de Empenho n. 2022NE000434, emitida em 17.11.2022; Base
Legal: Leis n. 8.666/93 e 9.784/99 e suas alterações, combinadas com as demais normas
de direito aplicáveis à espécie; Signatários: Des. José Marcelo Vieira de Araújo,
Presidente do TRT 19ª Região, e a Sra. Mônica Lúcia Barbosa Nicácio, pela
contratada.

Este documento foi assinado por: [RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO]

Documento juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO